ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
РОМОДАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от « & » 2024 г. № Л&З

п. Ромоданово

О внесении изменений в постановление
Администрации Ромодановского муниципального
района Республики Мордовия от 27.10.2024 года
№ 987 «О прогнозе социально-экономического
развития Ромодановского муниципального района
на 2024 год и основных параметрах прогноза на
период до 2026 года»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Ромодановском
муниципальном районе, утвержденным решением Совета депутатов
Ромодановского муниципального района от 15.06.2010 года № 4, и Порядком
разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития
Ромодановского муниципального района на среднесрочный период,
утвержденным постановлением Администрации Ромодановского
муниципального района от 31.12.2015 года№ 1162,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ромодановского
муниципального района от 27.10.2024 года № 987 «О прогнозе социально-
экономического развития Ромодановского муниципального района на 2024
год и основных параметрах прогноза на период до 2026 года» изменения,
изложив приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 и 8 в новой редакции согласно
приложениям 1-8 к настоящему постановлений.

/А YOA I /
Глава РомоданойедтатЛ® t /
муниципального р^црн^^^А/Л> # /

vS * у ■

С.В. Ведяшкин

Приложение 1
к постановлению Администрации

Ромодановского муниципального района
от « Of» ОЬ 2024 г. №

"Приложение 1
к постановлению Администрации

Ромодановского муниципального района
от « 27 » октября 2023 г. № 987

Прогноз
социально-экономического развития Ромодановского муниципального района

на 2024 год

Макроэкономические показатели

Единица
измер.

2022 г факт
2023 г

прогноз

9 месяцев
2023 г
отчет

2023 г
оценка

2024 г
прогноз

Индекс потребительских цен
в среднем за год в % к пред. г. 112,6 110,2 104,5 105,1 104,9

I. Продукция промышленности
Выпуск товаров и услуг в действующих ценах тыс. руб 5195510 5893512 2086292 7076093 7148216
в сопоставимых ценах в % к пред. г. 100,8 103,0 518,0 136,7 97,1

Индекс-дефлятор в % к пред. г. 98,9 104,8 113,8 99,7 104,0

Объем отгруженных товаров собственного
производства, выполненных работ и услуг
собственными силами по видам
экономической деятельности:
"обрабатывающие производства",
производство и распределение
электроэнергии, газа и воды" тыс. руб 5458488,8 5893512 5138939,7 7076093 7148216
в сопоставимых ценах в % к пред. г. 101,8 103,0 128,3 130,1 97,1

Индекс-дефлятор в % к пред. г. 126,9 104,8 95,8 99,7 104,0
II. Продукция сельского хозяйства

Валовая продукция сельского хозяйства во
всех категориях хозяйств в сопоставимых
ценах тыс. руб 3541445 4196402 3692217 4200209 4290647
в % к пред, году % 119,4 118,5 112,4 118,6 102,2
Производство сельскохозяйственной
продукции
Зерно ( в бункерном весе) ТОНН 87000,3 93623,7 106452,5 93951,7 94545,1
в % к пред, году % 165,9 107,6 124,6 108,0 100,6
Сахарная свекла тонн 226890,4 299910,5 290200,0 299892,0 300000,0
в % к пред, году % 101,9 132,2 127,9 132,2 100,0
Зеленый горошек (товарный) тонн 4363,0 3980,6 3980,6 3980,6 4020,4
в % к пред, году % 253,3 91,2 91,2 91,2 101,0
Картофель в хозяйствах всех категорий тонн 10730,0 10730,0 10730,0 10730,0 10730,0
в % к пред, году % 99,7 100,0 100,0 100,0 100,0
в том числе: сельскохозяйственные
организации и КФХ тонн

в % к пред, году %

личные подсобные хозяйства населения тонн 10730,0 10730,0 10730,0 10730,0 10730,0
в % к пред, году % 99,7 100,0 100,0 100,0 100,0
Овощи в хозяйствах всех категорий тонн 6738,0 6355,6 6355,6 6355,6 6395,4
в % к пред, году % 163,3 94,3 94,3 94,3 100,6
в том числе: сельскохозяйственные
организации и КФХ тонн 4363,0 3980,6 3980,6 3980,6 4020,4
в % к пред, году % 253,4 91,2 91,2 91,2 101,0
личные подсобные хозяйства населения тонн 2375,0 2375,0 2375,0 2375,0 2375,0

в % к пред, году % 98,8 100,0 100,0 100,0 100,0
Скот и птица ( в живом весе) всего: тонн 1385,8 1421,0 1004,4 1407,7 1422,0
в % к пред, году % 119,5 102,5 96,8 101,6 101,0

Единица
измер.

2022 г факт
2023 г

прогноз

9 месяцев
2023 г
отчет

2023 г
оценка

2024 г
прогноз

в том числе: в сельхозпредприятиях тонн 1093,8 1125 809,4 1116 1130
в % к пред, году % 126,7 102,9 96,1 102,0 101,3
в хозяйствах населения тонн 292,0 296 194,0 292 292
в % к пред, году % 98,6 101,4 99,5 100,0 100,0

Молоко всего: тонн 26878,9 27153,0 20429,9 27106,1 29300,0
в % к пред, году % 96,8 101,0 100,4 100,8 108,1
в том числе: в сельхозпредприятиях тонн 25378,9 25571 19293,9 25606 27800
в % к пред, году % 96,8 100,8 100,8 100,9 108,6
в хозяйствах населения тонн 1500,0 1582 1136,0 1500 1500
в % к пред, году % 95,8 105,5 94,7 100,0 100,0

III. Инвестиции в основной капитал

Объем инвестиции в основной капитал (за
исключением бюджетных средств) тыс. руб 1733099 955301 1458602 1625359 1261413
в сопоставимых ценах в % к пред. г. 109,2 51,6 77,4 88,7 73,7

Ввод в действие жилых домов КВ. м. 8501 6000 5196 6551 5200
в % к пред. г. 138,4 70,6 84,6 77,1 86,7

IV. Труд
Численность занятых в экономике - всего человек 5129 5118 5118 5070 5075
Лица, имеющие статус безработного человек 53 60 72 74 60
Доля безработных в общей численности
экономически активного населения (уровень
безработицы) % 0,5 0,6 0,7 0,7 0,6

Численность работников, принятых на
дополнительно введённые (созданные) места человек 14 20 29 32 20

V. Потребительский рынок
Оборот розничной торговли тыс. руб 1332239,7 1473838 1088292,3 1474539,7 1560989
в сопоставимых ценах в % к пред. г. 99,3 100,4 106,3 107,5 101,1

Индекс-дефлятор в % к пред. г. 114,4 110,2 102,9 103 104,7

VI. Малое и среднее предпринимательство
Число субъектов малого и среднего
предпринимательства единиц 486 471 496 517 518
Темп роста числа субъектов малого и
среднего предпринимательства в % к пред. г. 100,8 96,9 106 106,3 100,2

Количество объектов, включенных в перечни
муниципального имущества, предназначенных
для субъектов малого и среднего
предпринимательства и самозанятых граждан единиц 4 5 5 5 6

Темп роста количества объектов, включенных
в перечни муниципального имущества,
предназначенных для субъектов малого и
среднего предпринимательства и самозанятых
граждан в % к пред. г. 100 125 125 125 120

VII. Финансы
Фонд заработной платы, всего; тыс.руб 1458417,57 1570600 1109088 1574702 1859370
в % к пред, году % 116,9 107,7 116,3 108,0 118,1
Среднемесячная номинальная начисленная
заработная плата работников (крупных и
средних предприятий и некоммерческих
организаций) руб. 39183,1 42319,4 42813,7 44104,0 48823,2

*
Темп роста среднемесячной номинальной
начисленной заработной платы работников
(крупных и средних предприятий и
некоммерческих организаций) % 115,8 108,0 114,1 112,6 110,7
Прибыль (убыток) - сальдо тыс. руб 941750 923253 1205186 1506482 1607253
Прибыль прибыльных предприятий тыс. руб 1033391 935275 1255603 1569504 1648275

Приложение 2
к постановлению Администрации

Ромодановского муниципального района
от «QfT» 2024 г.

Приложение 2
к постановлению Администрации

Ромодановского муниципального района
от « 27 » октября 2023 г. № 987

Основные параметры
социально-экономического развития Ромодановского муниципального района

на 2024 год и на период до 2026 года

Макроэкономические показатели

Единица
измер.

2022 г факт
2023 г
оценка

2024 г
прогноз

2025 г
прогноз

2026 г
прогноз

Индекс потребительских цен
в среднем за год в % к пред. г. 112,6 105,1 104,9 104,0 104,0

1. Продукция промышленности
Выпуск товаров и услуг в действующих ценах тыс. руб 5195510 7076093 7148216 7376662 7717343
в сопоставимых ценах в % к пред. г. 100,8 136,7 97,1 100,3 101,7

Индекс-дефлятор в % к пред. г. 98,9 99,7 104,0 102,9 102,9

Объем отгруженных товаров собственного
производства, выполненных работ и услуг
собственными силами по видам экономической
деятельности: "обрабатывающие
производства", производство и распределение
электроэнергии, газа и воды" тыс. руб 5458489 7076093 7148216 7376662 7717343
в сопоставимых ценах в % к пред. г. 101,8 130,1 97,1 100,3 101,7

Индекс-дефлятор в % к пред. г. 126,9 99,7 104,0 102,9 102,9
II. Продукция сельского хозяйства

Валовая продукция сельского хозяйства во всех
категориях хозяйств в сопоставимых ценах тыс. руб 3541445 4200209 4290647 4349041 4379977
в % к пред, году % 119,4 118,6 102,2 101,4 100,7

Производство сельскохозяйственной продукции
Зерно ( в бункерном весе) ТОНН 87000,3 93951,7 94545,1 95017,8 95492,9
в % к пред, году % 165,9 108,0 100,6 100,5 100,5
Сахарная свекла тонн 226890,4 299892,0 300000,0 300574,6 303580,4
в % к пред, году % 101,9 132,2 100,0 100,2 101,0
Зеленый горошек (товарный) тонн 4363,0 3980,6 4020,4 4060,6 4101,2
в % к пред, году % 253,3 91,2 101,0 101,0 101,0
Картофель в хозяйствах всех категорий тонн 10730,0 10730,0 10730,0 10730,0 10730,0
в % к пред, году % 99,7 100,0 100,0 100,0 100,0
в том числе: сельскохозяйственные организации
и КФХ тонн

в % к пред, году '%

личные подсобные хозяйства населения тонн 10730,0 10730,0 10730,0 10730,0 10730,0
в % к пред, году % 99,7 100,0 100,0 100,0 100,0
Овощи в хозяйствах всех категорий тонн 6738,0 6355,6 6395,4 6435,6 6476,2
в % к пред, году % 163,3 94,3 100,6 100,6 100,6
в том числе: сельскохозяйственные организации
и КФХ тонн 4363,0 3980,6 4020,4 4060,6 4101,2
в % к пред, году % 253,4 91,2 101,0 101,0 101,0
личные подсобные хозяйства населения тонн 2375,0 2375,0 2375,0 2375,0 2375,0

в % к пред, году % 98,8 100,0 100,0 100,0 100,0

Скот и птица ( в живом весе) всего: тонн 1385,8 1408 1422 1429 1434
в % к пред, году % 119,5 101,6 101,0 100,5 100,3
в том числе: в сельхозпредприятиях тонн 1093,8 1116 1130 1137 1142

Единица
измер.

2022 г факт
2023 г
оценка

2024 г
прогноз

2025 г
прогноз

2026 г
прогноз

в % к пред, году % 126,7 102,0 101,3 100,6 100,4
в хозяйствах населения тонн 292 292 292 292 292
в % к пред, году % 98,60 100,0 100,0 100,0 100,0
Молоко всего: тонн 26878,9 27106 29300 30600 31000
в % к пред, году % 96,8 100,8 108,1 104,4 101,3
в том числе: в сельхозпредприятиях тонн 25378,9 25606 27800 29100 29500
в % к пред, году % 96,8 100,9 108,6 104,7 101,4
в хозяйствах населения тонн 1500 1500 1500 1500 1500
в % к пред, году % 95,8 100,0 100,0 100,0 100,0

III. Инвестиции в основной капитал
Объем инвестиции в основной капитал (за
исключением бюджетных средств) млн. руб 1733099 1625359 1261413 1370873 1498460
в сопоставимых ценах в % к пред. г. 109,2 88,7 73,7 103,7 104,5
Ввод в действие жилых домов КВ. м. 8501 6551 5200 5700 5900

в % к пред. г. 138,4 77,1 86,7 109,6 103,5

IV. Труд
Численность занятых в экономике - всего человек 5129 5070 5075 5075 5075
Лица, имеющие статус безработного (в
среднегодовом исчислении) человек 53 74 60 53 53
Доля безработных в общей численности
экономически активного населения (уровень
безработицы) % 0,5 0,7 0,6 0,5 0,5

Численность работников, принятых на
дополнительно введённые (созданные) места человек 14 32 20 22 24

V. Потребительский рынок
Оборот розничной торговли тыс. руб 1332239,7 1474539,7 1560989 1683479 1815592
в сопоставимых ценах в % к пред. г. 99,3 107,5 101,1 103,4 103,4

Индекс-дефлятор в % к пред. г. 114,4 103,0 104,7 104,3 104,3

VI. Малое и среднее предпринимательство
Число субъектов малого и среднего
предпринимательства единиц 486,0 517,0 518,0 519,0 520,0
Темп роста числа субъектов малого и среднего
предпринимательства % 100,8 106,3 100,2 100,2 100,2

Количество объектов, включенных в перечни
муниципального имущества, предназначенных
для субъектов малого и среднего
предпринимательства и самозанятых граждан единиц 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0

Темп роста количества объектов, включенных в
перечни муниципального имущества,
предназначенных для субъектов малого и
среднего предпринимательства и самозанятых
граждан в % к пред. г. 100,0 125,0 120,0 116,7 114,3

VI. Финансы
Фонд заработной платы, всего; тыс. руб 1458417,57 1574702 1859370 1980414 2150679
в % к пред, году % 116,9 108,0 118,1 106,5 108,6
Среднемесячная номинальная начисленная
заработная плата работников (крупных и
средних предприятий и некоммерческих
организаций) руб. 39183,1 44104,0 48823,2 52113,9 55399,1
Темп роста среднемесячной номинальной
начисленной заработной платы работников
(крупных и средних предприятий и
некоммерческих организаций) % 115,6 112,6 110,7 106,7 106,3
Прибыль (убыток) - сальдо тыс. руб 941750 1506482 1607253 1707196 1806819
Прибыль прибыльных предприятий тыс. руб 1033391 1569504 1648275 1714550 1812332

Приложение № 3

к постановлению администрации

Ромодановского муниципального района

Республики Мордовия
от " " <£> 2024 г. №

"Приложение № 3

к постановлению администрации

Ромодановского муниципального района

Республики Мордовия

от " 27 " октября 2023 г. № 987

Прогноз на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 гг.объема отгруженных товаров
собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по

видам деятельности "Обрабатывающие производства", "Обеспечение электрической
энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха", "Водоснабжение;
водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по

ликвидации загрязнений"

(тыс. руб.)

Наименование
сельских поселений

2024 год 2025 год 2026 год

Алтарское

Анненковское

Белозерьевское

Константиновское

Кочуновское

Липкинское

Набережное

Пушкинское

Пятинское

Салминское

Трофимовщинское
Ромодановское 7148216 7376662 7717343

Итого по району: 7148216 7376662 7717343
II

Приложение № 4

к постановлению администрации

Ромодановского муниципального района

Республики Мордовия

от " " (Я 2024 г.

"Приложение № 4

к постановлению администрации

Ромодановского муниципального района

Республики Мордовия

от " 27 " октября 2023 г. № 987

Прогноз производства скота и птицы
в разрезе поселений Ромодановского муниципального района

на 2024 год и на плановый период 2025 - 2026 гг.

(тонн)

Наименование сельских
поселений

2024 год
2024 г. в % к

2023 г.
2025 год

2025 г. в %
2024 г. 2026 год

2026 г. в %
2025 г.

Алтарское 23 122,9 23 100,0 23 100,0

Анненковское 211 116,0 212 100,5 213 100,5

Белозерьевское
Константиновское 80 73,2 81 101,3 81 100,0

Кочуновское 177 101,4 178 100,6 179 100,6

Липкинское 12 82,8 13 108,3 13 100,0

Набережное 108 105,0 109 100,9 НО 100,9

Пушкинское
Пятинское 393 102,2 394 100,3 395 100,3

Салминское
Трофимовщинское 126 97,4 127 100,8 128 100,8

Ромодановское

Итого по району: ИЗО 101,3 1137 100,6 1142 100,4

Приложение № 5

к постановлению администрации

Ромодановского муниципального района

Республики Мордовия
от " •• Qj) 2024 г. №

"Приложение № 5

к постановлению администрации

Ромодановского муниципального района

Республики Мордовия

от " 27 " октября 2023 г. № 987

Прогноз производства молока
в разрезе поселений Ромодановского муниципального района

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тонн)

Наименование сельских
поселений

2024 год 2024 г. в % к
2023 г.

2025 год
2025 г. в %

2024 г. 2026 год
2026 г. в %

2025 г.

Алтарское
Анненковское 5319 111,1 5568 104,7 5644 101,4

Белозерьевское
Константиновское 2619 109,9 2741 104,7 2779 101,4

Кочуновское 3774 113,2 3950 104,7 4005 101,4

Липкинское 1018 110,1 1066 104,7 1080 101,3

Набережное 2740 92,0 2868 104,7 2908 101,4

Пушкинское
Пятинское 9703 110,8 10157 104,7 10296 101,4

Салминское
Трофимовщинское 2627 107,5 2750 104,7 2788 101,4

Ромодановское

Итого по району: 27800 108,6 29100 104,7 29500 101,4
п

Приложение № 6

к постановлению администрации

Ромодановского муниципального района

Республики Мордовия

от " 2024 г.

"Приложение № 6

к постановлению администрации

Ромодановского муниципального района

Республики Мордовия

от " 27 " октября 2023 г. № 987

Прогноз прибыли прибыльных предприятий
в разрезе поселений Ромодановского муниципального района

на 2024 год и на плановый период 2025-2026 гг.

(тыс. руб.)

Наименование
сельских поселений 2024 год 2025 год 2026 год

Алтарское

Анненковское 15265 15420 15570

Белозерьевское

Константиновское

Кочуновское

Липкинское

Набережное 44800 4525 4570

Пушкинское

Пятинское 112500 120000 128700

Салминское

Трофимовщинское

Ромодановское 1475710 1574605 1663492

Итого по району: 1648275 1714550 1812332

Приложение № 7

к постановлению администрации

Ромодановского муниципального района

Республики Мордовия
от " ф " 2024 г.

"Приложение № 7

к постановлению администрации

Ромодановского муниципального района

Республики Мордовия

от " 27 " октября 2023 г. № 987

Прогноз на 2024 год и плановый период 2024 - 2026 гг.
объёма инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)

в разрезе поселений Ромодановского муниципального района

(тыс.руб.)

Наименование сельских
поселений 2024 год 2025 год 2026 год

Алтарское
Анненковское
Белозерьевское
Константиновское
Кочуновское
Липкинское
Набережное
Пушкинское
Пятинское 206500 220000 230000

Салминское
Трофимовщинское
Ромодановское 1054913 1150873 1268460

Итого по району: 1261413 1370873 1498460
и

Приложение № 8

к постановлению администрации

Ромодановского муниципального района

Республики Мордовия

от" ” £?3 2024 г.

"Приложение № 8

к постановлению администрации

Ромодановского муниципального района

Республики Мордовия

от" 27 " октября 2023 г. № 987

Прогноз на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 гг.
объёма оборота розничной торговли в разрезе поселений

Ромодановского муниципального района

(тыс. ру б.)

Наименование сельских
поселений

2024 год 2025 год 2026 год

Алтарское 9047 9757 10523

Анненковское 22248 23994 25877

Белозерьевское 41871 45157 48700

Константиновское 5957 6424 6929

Кочуновское 7301 7874 8492

Липкинское 11615 12526 13509

Набережное 10150 10946 11806

Пушкинское 11561 12468 13447

Пятинское 29722 32054 34570

Салминское 10050 10839 11689

Трофимовщинское 17813 19211 20718

Ромодановское 1383654 1492229 1609332

Итого по району: 1560989 1683479 1815592